Groupement Mise a jour le 01/01/2024

SM pour I'aménagement et la gestion de I'ile de Miribel-Jonage (Siren : 200072486)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

m-ml A -h

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non

Commune siege Vaulx-en-Velin
Arrondissement Lyon

Département Rhéne
Interdépartemental oui

Date de création

Date de création 20/12/2016

Date d'effet 01/01/2017
Organe délibérant

Mode de répartition des sieges Autre cas

Nom du président Mme Catherine CREUZE
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Grand Parc Miribel-Jonage
Numéro et libellé dans la voie Chemin de la Bletta
Distribution spéciale

Code postal - Ville 69120 vaulx en Velin
Téléphone

Fax

Courriel symalim@parc-miribel.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 16

Dept

01
69
69
69
69
69
01
01
01
01
01
69
69

Dept

01
69

1 468 387
2 368,75

Commune (N° SIREN)

Beynost (210100434)
Décines-Charpieu (216902759)
Jonage (216902791)

Jons (216902809)

Lyon (216901231)

Meyzieu (216902825)

Miribel (210102497)

Neyron (210102752)

Niévroz (210102760)
Saint-Maurice-de-Beynost (210103768)
Thil (210104188)
Vaulx-en-Velin (216902569)
Villeurbanne (216902668)

Groupement (N° SIREN)

CC de Miribel et du Plateau (240100800)
Métropole de Lyon (200046977)

Organismes adhérant au groupement

DA®partement de I'Ain (220100010)

Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 2

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

L?ensemble de ces compétences s?exercera :

Mise a jour le 01/01/2024

Population

4 991
29 878
6 241
1544
528 550
36 228
10 375
2579

1 653

4 199
1177
52 343
157 953

Nature juridique

CcC
CcC

A I?exclusion des obligations de I?Etat sur le domaine public fluvial, que ce

soit de la part de ses services gestionnaires, de ses concessionnaires, ou de collectivités, Dans le respect des projets et de

la souveraineté des collectivités membres.

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales
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Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion & un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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