

SM pour l'aménagement et la gestion de l'île de Miribel-Jonage (Siren : 200072486)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte ouvert	
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Vaulx-en-Velin
Arrondissement	Lyon
Département	Rhône
Interdépartemental	oui

Date de création

Date de création	20/12/2016
Date d'effet	01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas	
Nom du président	Mme Catherine CREUZE	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Grand Parc Miribel-Jonage
Numéro et libellé dans la voie	Chemin de la Bletta
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	69120 vaulx en Velin
Téléphone	
Fax	
Courriel	symalim@parc-miribel.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	1 468 387
Densité moyenne	2 368,75

Périmètres

Nombre total de membres: 16

- Dont 13 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
01	Beynost (210100434)	4 991
69	Décines-Charpieu (216902759)	29 878
69	Jonage (216902791)	6 241
69	Jons (216902809)	1 544
69	Lyon (216901231)	528 550
69	Meyzieu (216902825)	36 228
01	Miribel (210102497)	10 375
01	Neyron (210102752)	2 579
01	Niévroz (210102760)	1 653
01	Saint-Maurice-de-Beynost (210103768)	4 199
01	Thil (210104188)	1 177
69	Vaulx-en-Velin (216902569)	52 343
69	Villeurbanne (216902668)	157 953

- Dont 2 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
01	CC de Miribel et du Plateau (240100800)	CC
69	Métropole de Lyon (200046977)	CC

- Dont 1 organisme public :

	Organismes adhérant au groupement	
Département de l'Ain (220100010)		

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences e	exercées par	le groupement
---------------	--------------	---------------

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

L'?ensemble de ces compétences s?exercera : A l'?exclusion des obligations de l'?Etat sur le domaine public fluvial, que ce soit de la part de ses services gestionnaires, de ses concessionnaires, ou de collectivités, Dans le respect des projets et de la souveraineté des collectivités membres.

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)